
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 23.05.2024 г. № 290-ПА 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Камышловского муниципального района от 18 сентября 2023 года  

№ 516-ПА «Об утверждении Административного регламента исполнения 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных 

аэростатов над населенными пунктами Камышловского муниципального 

района, а также посадку (взлет) на расположенные в границах  

населенных пунктов Камышловского муниципального района  

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» 

 

В целях актуализации муниципальных правовых актов, в соответствии с 

пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, руководствуясь статьями 

5, 30 Устава Камышловского муниципального района, Администрация  

Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами 

Камышловского муниципального района, а также посадку (взлет) на 

расположенные в границах населенных пунктов Камышловского 

муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением 

администрации Камышловского муниципального района № 516-ПА                       

от 18 сентября 2023 года, следующие изменения:   

1.1. Пункт 12 Раздела 2 Административного регламента изложить в 

следующей редакции:  

 



2  

 

12. Перечень оснований для отказа 

в предоставлении муниципальной 

услуги 

1) заявителем не представлены документы, указанные в 

пункте 8 настоящего раздела; 

2) если представленные заявителем документы не 

соответствуют требованиям действующего 

законодательства и настоящего Административного 

регламента; 
3) полеты беспилотных воздушных судов заявитель 

планирует выполнять не над территорией, а также если 

площадки посадки (взлета) расположены вне границ 

Камышловского муниципального района; 
4) если срок до планируемой даты проведения 

заявленных работ, указанный в заявлении о выдаче 

разрешения, менее срока необходимого для 

предоставления муниципальной услуги; 
5) поступление от заявителя письменного отказа от 

получения муниципальной услуги; 

6) поступление обоснованного требования по 

запрещению использования воздушного пространства от 

Управления ФСБ России по Свердловской области или 

Главного управления МВД России по Свердловской 

области. 

 

1.2. Пункт 2 Главы 2 Раздела 3 Административного регламента изложить 

в следующей редакции: «2. Специалист МКУ КМР «ЦОБ» выполняет 

следующие административные процедуры: в течение 3 рабочих дней со дня 

регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, направляет запрос, содержащий перечень необходимых 

сведений, в форме электронного документа с использованием единой системы 

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 

региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, а при 

отсутствии доступа к этой системе - на бумажном носителе с соблюдением 

требований законодательства Российской Федерации в области персональных 

данных, о предоставлении копии учредительных документов, если заявителем 

является юридическое лицо, а также в течение 3 рабочих дней направляет 

уведомления о подаче заявления пользователем воздушного пространства на 

выдачу разрешения на использование воздушного пространства над 

территорией Камышловского муниципального района в территориальное 

подразделение Управления ФСБ России по Свердловской области и в 

межмуниципальный отдел МВД России «Камышловский».». 

1.3. Дополнить Административный регламент Разделом 6 следующего 

содержания: 

Раздел 6. АННУЛИРОВАНИЕ РАНЕЕ ВЫДАННОГО РАЗРЕШЕНИЯ 

1. В случае если после выдачи разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над 

населенными пунктами Камышловского муниципального района, а также 



3  

посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов 

Камышловского муниципального района  площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее -

разрешение) в администрацию Камышловского муниципального района 

поступит обоснованное требование по запрещению использования воздушного 

пространства от Управления ФСБ России по Свердловской области или 

Главного управления МВД России по Свердловской области, специалист             

МКУ КМР «ЦОБ» в течение трех рабочих дней готовит уведомление об 

аннулировании ранее выданного разрешения, обеспечивает его подписание и 

направление лицу, ранее получившему разрешение». 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района 

В.Г. Ширыкалова. 
 

 

Глава администрации  

Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян 


